



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

N. de Folhas  
209

**AVISO DE RESULTADO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 07/2023**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A ATENDER À DEMANDA DA PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GARARU - SERGIPE.**

A Prefeita de Gararu - Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2023**, cujo certame iniciou-se dia 27 (Vinte e Sete) de Abril de 2023 (Dois mil e Vinte e Três), às 09:30 (Nove horas e Trinta minutos), sagrou vencedores os seguintes proponentes:

Fornecedor: IVANETE BARBOSA DE SANTANA- 07.101.288/0001-30

| ITEM         | QUANT. | UND.     | DESCRIÇÃO   | MARCA     | MODELO               | VL. UNIT. | VL. TOTA        |
|--------------|--------|----------|---|-----------|----------------------|-----------|-----------------|
| 1            | 10     | Unidades | ADAPTADOR USB 5 PORTAS 2.0  | FLEX      | XC-HUB-7             | 42,00     | 420,00          |
| 3            | 10     | Pacotes  | ANILHAS DE IDENTIFICAÇÃO 4-6MM DE 0 À 9, CADA NÚMERO COM 10 PEÇAS POR KIT. 10 PACOTES COM O NÚMERO 0, 10 PACOTES COM O NÚMERO 1, 10 PACOTES COM O NÚMERO 2, 10 PACOTES COM O NÚMERO 3, 10 PACOTES COM O NÚMERO 4  | M CONNECT | KIT ANILHAS MARCAÇÃO | 50,00     | 500,00          |
| 6            | 20     | Unidades | CABO P2 3.5MM MACHO PARA P2 3.5MM MACHO 28AWG PURO COBRE 2 METROS   | FLEX      | XC-P2-P2-3M          | 9,00      | 180,00          |
| 13           | 10     | Pacotes  | EMENDA PARA CABO DE REDE (RJ-45) PACOTE 10 UNIDADES: - CARACTERÍSTICAS: - EMENDA RJ45; - PROPORCIONA A EXTENSÃO DE CABOSRJ45; - ADAPTAÇÃO PARA DOIS SONS INDEPENDENTES; - UTILIZADA PARA O COMPARTILHAMENTO DE PORTAS RJ45; -AUMENTA AS POSSIBILIDADES DE USO DE SEUS EQUIPAMENTOS; - TAMANHO COMPACTO; - P | VINIK     | KIT EMENDA C/10      | 47,00     | 470,00          |
| 15           | 30     | Unidades | FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS + DPS - PRETO, COMPRIMENTO DO CABO DE ENTRADA: 1,5 M  | RCG       | 245083               | 30,00     | 900,00          |
| 16           | 20     | Unidades | FONTE CARREGADOR NOTEBOOK COMPATÍVEL COM POSITIVO, CCE, ITAUTEC, TOSHIBA, STI, SIM +.LENOVO, DELL.  | FLEX      | FX-505A              | 116,00    | 2.320,00        |
| <b>TOTAL</b> |        |          |   |           |                      |           | <b>4.790,00</b> |

Fornecedor: MASTER COMERCIAL EIRELI- 06.954.360/0001-09

| ITEM | QUANT. | UND.     | DESCRIÇÃO                               | MARCA  | MODELO | VL. UNIT. | VL. TOTA  |
|------|--------|----------|---|--------|--------|-----------|-----------|
| 4    | 10     | Unidades | PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) PROJETER | TOMATE | TOMATE | 2.099,70  | 20.997,00 |

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

|              |    |          |  |                  |                  |          |           |                  |
|--------------|----|----------|--|------------------|------------------|----------|-----------|------------------|
|              |    |          | MULTIMÍDIA (DATASHOW) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE - PROJETO MULTIMÍDIA (DATASHOW) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD OU DLP ; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1920 X 1080; CONTRASTE MÍNIMO DE 10000:1 DEVE POSSUIR , NO MÍNIMO, OS SEGUINTE TIPOS DE CONEXÃO: 01 (UMA) VGA , 01 (UMA) HDMI; 01 ENTRADA USB. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETO; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTAR A EXIBIÇÃO DE ARQUIVOS A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETO (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; MÍNIMA: DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE | MPR-2002         | MPR-2002         |          |           |                  |
| 7            | 3  | Caixas   | CAIXA DE CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CABO PAR TRANÇADO, PADRÃO CABEAMENTO UTP EXTRA FLEXÍVEL CAT.5E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPEDÂNCIA 100 OHMS E NORMAS ISO E EIA/TIA, COMPRIMENTO CABO 305 M   | MULTITOC CAT5E   | MULTITOC CAT5E   | 249,90   | 749,70    |                  |
| 17           | 30 | Unidades | FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MICROCOMPUTADOR - FONTE ATX 400W ALIMENTAÇÃO: BIVOLT POTÊNCIA: 200W (REAL) OU 400W (PICO) INMETRO: CABO DE ENERGIA CERTIFICADO INFORMAÇÕES TÉCNICAS: QUANTIDADE DE PINOS DA FONTE: 20 + 4 CONEXÕES: 1 PLACA-MÃE (20 4) 1 SATA 3 CHICOTES MODULARES (HDD) 1 CHICOTE MODULAR (FCC) 1 CABO DE FORÇA DIMENSÕES (UNITÁRIO): 86,0 X 150,0 X 140,0 MM (APROX.) DIMENSÕES (UNITÁRIO): - 86,0 X 150,0 X 140,0 MM (APROX.)..   | GREEN 044-2200   | GREEN 044-2200   | 129,90   | 3.897,00  |                  |
| 22           | 5  | Unidades | MONITOR 19.5" LED, HD, HDMI, AJUSTE DE ÂNGULO  | HQ 19.5HQ-LED    | HQ 19.5HQ-LED    | 440,00   | 2.200,00  |                  |
| 31           | 10 | Unidades | SCANNER COM FUNÇÃO FRENTE E VERSO, ALÉM DE CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO SUPERIOR A 500DPLS TIPO MESA, COM DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, DUPLEX; CICLO DE TRABALHO DIÁRIO: 1500 POR DIA; VELOCIDADE MÁX. DE DIGITALIZAÇÃO: 24 PPM (EM CORES/PRETO E BRANCO, UMA FACE) 48 IPM (EM CORES/PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO); RESOLUÇÃO INTERPOLADA ATÉ 1200X1200 DPI; INTERFACE: USB 2.0; INCLUSO CABO USB 2.0; COMPATÍVEL COM WINDOWS 7; VOLTAGEM 220V.  | CANON DR-C225 II | CANON DR-C225 II | 2.400,00 | 24.000,00 |                  |
| <b>TOTAL</b> |    |          |  |                  |                  |          |           | <b>51.843,70</b> |

Fornecedor: GUEDES INFORMATICA LTDA- 13.637.067/0001-83

| ITEM | QUANT. | UND.     | DESCRIÇÃO  | MARCA   | MODELO  | VL. UNIT. | VL. TOTAL |
|------|--------|----------|--|---|---|-----------|-----------|
| 8    | 20     | Unidades | COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 DE 10ª GERAÇÃO; POSSUIR DISCO RÍGIDO SSD 256 GB; MEMÓRIA RAM DE 08 ( OITO) GB; DDR4, TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS ( COM FIO), TIPO DE MONITOR: 21.5 POLEGADAS (1920X1080); MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL ( COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA SISTEMA OPERACIONAL: NO WINDOWS 11 ( 64 BITS) FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM GARANTIA: SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | BRAZIL PC NW7S43ZLA + PCTOP MLP215HDMI + TECLADO E MOUSE C3TECH KT-100 + WIFI TPLINK TLWN725N + WINDOWS PRO 64 BITS | BRAZIL PC NW7S43ZLA + PCTOP MLP215HDMI + TECLADO E MOUSE C3TECH KT-100 + WIFI TPLINK TLWN725N + WINDOWS PRO 64 BITS | 2.206,00  | 44.120,00 |

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

|              |    |          |  |  |  |          |                   |
|--------------|----|----------|--|--|--|----------|-------------------|
| 10           | 15 | Unidades | COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 DE 10ª GERAÇÃO; POSSUIR DISCO RÍGIDO SSD 256 GB; MEMÓRIA RAM DE 08 ( OITO) GB; DDR4, TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS ( COM FIO), TIPO DE MONITOR: 21.5 POLEGADAS (1920X1080); MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL ( COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA SISTEMA OPERACIONAL: NO WINDOWS 11 ( 64 BITS) FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM GARANTIA: SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.           | BRAZIL PC HPBX4YQNF + PCTOP MLP215HDMI + TECLADO E MOUSE C3TECH KT-100 + WIFI TPLINK TLWN725N + WINDOWS PRO 64 BITS    | BRAZIL PC HPBX4YQNF + PCTOP MLP215HDMI + TECLADO E MOUSE C3TECH KT-100 + WIFI TPLINK TLWN725N + WINDOWS PRO 64 BITS    | 2.925,00 | 43.875,00         |
| 36           | 5  | Unidades | COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 DE 10ª GERAÇÃO; POSSUIR DISCO RÍGIDO SSD 256 GB; MEMÓRIA RAM DE 08 ( OITO) GB; DDR4, TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS ( COM FIO), TIPO DE MONITOR: 21.5 POLEGADAS (1920X1080); MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL ( COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA SISTEMA OPERACIONAL: NO WINDOWS 11 ( 64 BITS) FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM GARANTIA: SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES - COTA 25% | BRAZIL PC, HPBX4YQNF + PCTOP, MLP215HDMI + TECLADO E MOUSE C3TECH, KT-100 + WIFI TPLINK TLWN725N + WINDOWS PRO 64 BITS | BRAZIL PC, HPBX4YQNF + PCTOP, MLP215HDMI + TECLADO E MOUSE C3TECH, KT-100 + WIFI TPLINK TLWN725N + WINDOWS PRO 64 BITS | 2.999,00 | 14.995,00         |
| <b>TOTAL</b> |    |          |  |  |  |          | <b>102.990,00</b> |

Fornecedor: ALVES &amp; SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI- 05.695.934/0001-09

| ITEM         | QUANT. | UND.     | DESCRIÇÃO  | MARCA    | MODELO | VL. UNIT. | VL. TOTAL        |
|--------------|--------|----------|--|----------|--------|-----------|------------------|
| 24           | 50     | Unidades | NO-BREAK MICROPROCESSADO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 110V, 115V, 127V / 220V SAÍDA BIVOLT 115V/220V SELECIONÁVEL FORMA DE ONDA SENOIDAL PURA 2 BATERIAS SELADAS INTERNAS DE 12V 7AH CONECTOR PARA 2 BATERIAS AUTOMOTIVAS PAINEL COM LEDS INDICATIVOS: REDE E INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE 8 TOMADAS TRIPOLARES DE SAÍDA (10A NBR14136) PROTEÇÃO CONTRA SOBRE-CARGA NA SAÍDA COM SINALIZAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA SUB E SOBRETENSÃO (COM RETORNO AUTOMÁTICO) PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO NA SAÍDA BY-PASS AUTOMÁTICO PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA OU REARMÁVEL SOB CONSULTA; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO DE AUTONOMIA (COM RETORNO AUTOMÁTICO) AVISO PARA SUBSTITUIÇÃO DAS BATERIAS QUANDO NECESSÁRIO COMUNICAÇÃO INTELIGENTE USB E RS232 (OPCIONAL) COMUNICAÇÃO INTELIGENTE SNMP EXTERNO (OPCIONAL) CHAVE LIGA-DESLIGA EMBUTIDA E TEMPORIZADA FUNÇÃO BLEAUTE – DC START (PERMITE A PARTIDA DURANTE FALTA DE ENERGIA) ESTABILIZADOR INTEGRADO FILTRO DE LINHA INTEGRADO CORREÇÃO DA TENSÃO DE SAÍDA EM TRUE-RMS AUTONOMIA TÍPICA DE ATÉ 3 HORAS (1 MICROCOMPUTADOR, 1 MONITOR E 1 IMPRESSORA COM 60W DE POTÊNCIA TOTAL) AUTONOMIA TÍPICA DE ATÉ 12 HORAS (1 MICROCOMPUTADOR, 1 MONITOR E 1 IMPRESSORA COM 60W DE POTÊNCIA TOTAL) – COM DUAS BATERIAS (EXTERNAS) •SOFTWARE DE GERENCIAMENTO WINDOWS 8 OU LINUX. | TS SHARA | 4003   | 812,50    | 40.625,00        |
| <b>TOTAL</b> |        |          |  |          |        |           | <b>40.625,00</b> |



de Folhas  
812

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

Fornecedor: W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA- 29.529.181/0001-20

| ITEM         | QUANT. | UND.     | DESCRIÇÃO   | MARCA | MODELO | VL. UNIT. | VL. TOTAL        |
|--------------|--------|----------|---|-------|--------|-----------|------------------|
| 19           | 10     | Unidades | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TIPO JATO DE TINTA COM BULK, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO ATE 35 PPM; COLORIDO ATÉ 27 PPM, 6000X1200 DPI, CAPACIDADE DE BANDEJA 150 FOLHAS, CONECTIVIDADE WEB FACEBOOK, Picasa Web Albums, Flickr, Google Docs, Evernote, DropBox, MEMÓRIA 128 MB, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO 2.400 DPI, TENSÃO DE ENTRADA: DE 110 A 127 VCA (+/- 10%), 60 HZ (+/- 2HZ), A4, A3, CARTA, OFÍCIO, ENVELOPE E EXECUTIVO, 200 PAGINAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ACOMPANHA CABO DE ENERGIA, CD (DRIVE DE APLICATIVO), GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA, CARTÃO DE GARANTIA, CARTÃO DE REGISTRO DO PRODUTO. | Epson | L3250  | 2.500,00  | 25.000,00        |
| <b>TOTAL</b> |        |          |   |       |        |           | <b>25.000,00</b> |

Fornecedor: CONTIGO TELECOM LTDA- 14.065.989/0001-26

| ITEM         | QUANT. | UND.     | DESCRIÇÃO   | MARCA | MODELO        | VL. UNIT. | VL. TOTAL    |
|--------------|--------|----------|---|-------|---------------|-----------|--------------|
| 11           | 250    | Unidades | CONECTORES - PARA CONEXAO, MODELO RJ 45 MACHO, EMBALAGEM APROPRIADA | Exbom | Cont-Rj45P100 | 0,25      | 62,50        |
| 23           | 30     | Unidades | MOUSE COM SISTEMA OPTICO DE 800DPI E BOTAO DE ROLAGEM, CONEXAO USB. | Exbom | MS-9          | 8,40      | 252,00       |
| <b>TOTAL</b> |        |          |   |       |               |           | <b>314,5</b> |

Fornecedor: CONECT COMERCIAL LTDA - 05.098.683/0001-85

| ITEM         | QUANT. | UND.     | DESCRIÇÃO   | MARCA | MODELO    | VL. UNIT. | VL. TOTAL        |
|--------------|--------|----------|---|-------|-----------|-----------|------------------|
| 21           | 15     | Unidades | MAQUINA MULTIFUNCIONAL A LASER, VELOCIDADE DE 40 PAGINAS POR MINUTO, DUPLEX FRENTE/VERSO AUTOMÁTICA. ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS ADF PARA 35 FOLHAS. BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS. FRANQUIA DE 5000 PÁGINAS.            | ELGIN | BM5100ADW | 3.199,00  | 47.985,00        |
| 37           | 5      | Unidades | MAQUINA MULTIFUNCIONAL A LASER, VELOCIDADE DE 40 PAGINAS POR MINUTO, DUPLEX FRENTE/VERSO AUTOMÁTICA. ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS ADF PARA 35 FOLHAS. BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS. FRANQUIA DE 5000 PÁGINAS - COTA 25%. | ELGIN | BM5100ADW | 3.300,00  | 16.500,00        |
| <b>TOTAL</b> |        |          |   |       |           |           | <b>64.485,00</b> |

Fornecedor: L DE A.B DANTAS- 42.726.388/0001-52

| ITEM         | QUANT. | UND.     | DESCRIÇÃO   | MARCA  | MODELO | VL. UNIT. | VL. TOTAL       |
|--------------|--------|----------|---|--------|--------|-----------|-----------------|
| 32           | 20     | Unidades | SSD DE 240GB - 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO | WALRAM | 240GB  | 95,74     | 1.914,80        |
| 33           | 10     | Unidades | SSD DE 480GB - 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO | WALRAM | 480GB  | 151,90    | 1.519,00        |
| <b>TOTAL</b> |        |          |   |        |        |           | <b>3.433,80</b> |

Fornecedor: AR6 LICITACOES LTDA- 43.727.845/0001-96

| ITEM | QUANT. | UND.     | DESCRIÇÃO   | MARCA   | MODELO  | VL. UNIT. | VL. TOTAL |
|------|--------|----------|---|---------|---------|-----------|-----------|
| 34   | 30     | Unidades | SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000. VOLTAGEM 110V E 220V. | TP-LINK | LS1008G | 157,00    | 4.710,00  |



N. de Folhas

43

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

TOTAL

4.710,00

Fornecedor: WEB TECNOLOGIA LTDA- 47.400.801/0001-08

| ITEM         | QUANT. | UND.     | DESCRIÇÃO  | MARCA   | MODELO           | VL. UNIT. | VL. TOTAL       |
|--------------|--------|----------|--|---------|------------------|-----------|-----------------|
| 12           | 6      | Unidades | DISCO RIGIDO - HD EXTERNO PADRÃO SATA, CAPACIDADE MÍNIMA: 1 TERABYTE, VELOCIDADE MÍNIMA: 5400RPM, GARANTIA DE 12 MESES   | seagate | stj11000400      | 334,00    | 2.004,00        |
| 20           | 10     | Unidades | KIT TECLADO E MOUSE - COM TECLADO MULTIMÍDIA SEM FIO E MOUSE ÓPTICO SEM FIO, NA COR PRETA, TECLADO PADRÃO ABNT2 COM C DE 107 TECLAS, FUNÇÃO DUPLAS NAS TECLAS DE FUNÇÃO F, MOUSE COM SISTEMA ÓPTICO DE 800DPI E BOTÃO DE ROLAGEM, CONEXÃO USB, COMPATÍVEL COM PC E MAC, COM MANUAL E CD DE INSTALAÇÃO, RECEPTOR ÚNICO PARA TECLADO E MOUSE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ÚNICA APROPRIADA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | kmex    | ka628+maa733     | 69,90     | 699,00          |
| 25           | 1      | Unidade  | NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB DDR4 DE 11ª GERAÇÃO, 256 GB SSD NVME - 15,6 FULL HD, WINDOWS 11, INTERFACES DE REDE: 10/100/10000 GARANTIA DE 12 MESES.   | vaio    | vjfe53f11xb0211h | 2.832,59  | 2.832,59        |
| 35           | 30     | Unidades | TECLADO USB PADRÃO ABNT2 COM C DE 107 TECLAS.  | kmex    | kb50ts           | 27,90     | 837,00          |
| <b>TOTAL</b> |        |          |  |         |                  |           | <b>6.372,59</b> |

Fornecedor: TECHNO SOLUCOES EIRELLI- 27.499.665/0001-48

| ITEM         | QUANT. | UND.     | DESCRIÇÃO  | MARCA   | MODELO   | VL. UNIT. | VL. TOTAL         |
|--------------|--------|----------|--|---------|----------|-----------|-------------------|
| 9            | 20     | Unidades | COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 DE 10ª GERAÇÃO; POSSUIR DISCO RÍGIDO SSD 256 GB; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GB; DDR4, TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), TIPO DE MONITOR: 21,5 POLEGADAS (1920X1080); MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA SISTEMA OPERACIONAL: NO WINDOWS 11 (64 BITS) FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM GARANTIA: SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | Própria | BR200    | 2.392,00  | 47.840,00         |
| 26           | 10     | Unidades | NOTEBOOK INTEL CORE I5 8GB DDR4 DE 11ª GERAÇÃO, 256 GB SSD NVME - 15,6 FULL HD, WINDOWS 11, INTERFACES DE REDE: 10/100/10000 GARANTIA DE 12 MESES.   | Acer    | A315     | 3.574,90  | 35.749,00         |
| 27           | 10     | Unidades | NOTEBOOK INTEL CORE I7 8GB DDR4 DE 11ª GERAÇÃO, 256 GB SSD NVME - 15,6 FULL HD, WINDOWS 11, INTERFACES DE REDE: 10/100/10000 GARANTIA DE 12 MESES.   | Acer    | Aspire 5 | 4.299,90  | 42.999,00         |
| <b>TOTAL</b> |        |          |  |         |          |           | <b>126.588,00</b> |

Fornecedor: HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA- 29.391.476/0001-82

| ITEM | QUANT. | UND.     | DESCRIÇÃO  | MARCA                      | MODELO                     | VL. UNIT. | VL. TOTAL |
|------|--------|----------|--|----------------------------|----------------------------|-----------|-----------|
| 2    | 40     | Unidades | ADAPTADOR USB WIRELESS N 300MBPS   | WIFI USB 600MBPS C/ ANTENA | WIFI USB 600MBPS C/ ANTENA | 26,67     | 1.066,80  |
| 5    | 15     | Unidades | CABO DE FORÇA PARA LIGAR O DESKTOP PC COM INMETRO - TOMADA TRIPOLAR COM 1,50 MTS | EXBOM Cod. 03497           | EXBOM Cod. 03497           | 11,88     | 178,20    |



N. de Folhas  
314

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

|                    |    |          |   |                                      |                                      |        |                   |
|--------------------|----|----------|---|--------------------------------------|--------------------------------------|--------|-------------------|
| 14                 | 60 | Unidades | ESTABILIZADOR - ELETRONICO, DE 1000VA, COM 04, TENSAO DE ENTRADA 110/220, TENSAO DE SAIDA 110/, CORRENTE NOMINAL 5A, VARIACAO DE TENSAO DE ENTRADA +/-10%, REGULACAO DE SAIDA +/-5%, TEMPO DE RESPOSTA >=6.M/SEGUNDO, RENDIMENTODA CARGA NOMINAL >93%, FREQUENCIA NOMINAL 60HZ.+/-5%, > 5% OU NULA, COM LEDS DE SINALIZACAO PARA PARA REDE ALTA, NORMAL OU BAIXA NA ENTRADA., CHAVELIGA/DESLIGA EXTERNA, EXTERNO, COM 4 TOMADAS TRI POLARES 2 P + T, COM SUB/SUPRESSOR TRANSIENTE. SURTO DE TENSAO, CURTO C IRCUITO, TOMADA ESPACADAS P/USO DE ADAPTADORES., GARANTA MINIMA 12 MESES, COM FABRICACAO EM SELOINMETRO NBR 14373 | FORCELINE<br>1KVA BIVOLT<br>COD. 577 | FORCELINE<br>1KVA BIVOLT<br>COD. 577 | 302,39 | 18.143,40         |
| 28                 | 20 | Unidades | PEN DRIVE - COM CAPACIDADE DE 16GB DE ARMAZENAMENTO, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE NO MÍNIMO 10MB/SEG.COMPATIVEL COM WINDOWS 8, WINDOWS7, WINDOWS VISTA,WINDOWS XP, MAC OS XV 10.6.X SUPERIOR, LINUS V.2.6X.GARANTIA DE 05 ANOS,CONECTAR A PORTA USB.  | EXBOM 16GB<br>2.0 STGD-<br>PD16GA    | EXBOM 16GB 2.0<br>STGD-PD16GA        | 21,00  | 420,00            |
| 29                 | 20 | Unidades | ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND AC1200, COM 300MBPS NA BANDA DE 2,4GHZ E 867MBPS NA BANDA CRISTALINA DE 5GHZ.   | MERCUSYS<br>AC1200 AC10              | MERCUSYS<br>AC1200 AC10              | 165,00 | 3.300,00          |
| <b>TOTAL</b>       |    |          |   |                                      |                                      |        | <b>23.108,40</b>  |
| <b>TOTAL GERAL</b> |    |          |   |                                      |                                      |        | <b>454.260,99</b> |

Gararu/SE, 25 de Maio de 2023.

**GILZETE DIONIZIA DE MATOS**  
PREFEITA